UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:        /TB-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đắk Nông, ngày       tháng      năm 2021

THÔNG BÁO

V/v triển khai Quy định mức thu, nộp phí thẩm định Giấy phép kinh

doanh dịch vụ lữ hành quốc tế, Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội

địa và phí thẩm định cấp thẻ Hướng dẫn viên du lịch quy định tại Thông

tư số 47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021 của Bộ Tài chính

Kính gửi: Trung tâm Hành chính công tỉnh Đắk Nông

 Căn cứ Thông tư số 47/2021/TT-BTC ngày 24/6/2021 của Bộ Tài chính

quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho

đối tượng bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19.

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông thông tin đến Trung

tâm Hành chính công các quy định liên quan tới mức thu, nộp phí thẩm định

Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế, Giấy phép kinh doanh dịch vụ

lữ hành nội địa và phí thẩm định cấp thẻ Hướng dẫn viên du lịch như sau:

 1. Mức thu nộp phí theo quy định của Thông tư số 47/2021/TT-BTC

ngày 24/6/2021 bằng 50% mức thu phí quy định tại khoản 1 và khoản 2, Điều

4, Thông tư số 33/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Trưởng Bộ Tài chính

quy định mức thu, nộp và quản lý phí thẩm định cấp Giấy phép kinh doanh

dịch vụ lữ hành quốc tế, Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa; phí

thẩm định cấp thẻ Hướng dẫn viên du lịch; lệ phí cấp Giấy phép thành lập văn

phòng đại diện tại Việt Nam của doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành

nước ngoài, cụ thể:

 a) Phí thẩm định cấp Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế,

Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa:

 - Cấp mới: 1.500.000đ/Giấy phép;

 - Cấp đổi: 1.000.000đ/Giấy phép;

- Cấp lại: 750.000đ/Giấy phép.

b) Phí thẩm định cấp thẻ Hướng dẫn viên du lịch (bao gồm: cấp mới,

cấp đổi và cấp lại):

- Đối với thẻ Hướng dẫn viên du lịch quốc tế và nội địa: 325.000đ/thẻ;

Administrator
Typewriter
10

Administrator
Typewriter
8

Administrator
Typewriter
65

- Đối với thẻ Hướng dẫn viên du lịch tại điểm: 100.000đ/thẻ

2. Thời gian áp dụng: Từ ngày 01 tháng 7 năm 2021 đến ngày 31 tháng

12 năm 2021. Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2022 trở đi các mức thu phí thẩm

định cấp Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế, Giấy phép kinh doanh

dịch vụ lữ hành nội địa; phí thẩm định cấp thẻ Hướng dẫn viên du lịch thực

hiện theo quy định tại khoản 1 và khoản 2, Điều 4, Thông tư số 33/2018/TT-

BTC.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo đến Trung tâm Hành chính

công được biết và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/c);

- BGĐ Sở;

- BBT Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu VT, Phòng QLDL (N)

GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Quang

		KienDN
	2021-08-10T14:31:40+0700
	Sign

		2021-08-10T15:33:46+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!